

Svene kirke.

Besiktiget 19. mai 1964 sammen med menighetsrådets formann, herr E. Ringstad.

Grunnmuren som er sementpusset er fullstendig oppsprukket. All sement bør fjernes og det må undersøkes om det er svikt i de store laftestener under nåvene. Deretter mures løse partier opp igjen og spekkes i fugene. Det beste vil være å gjøre fundamentet rent for jord i øvre del og fylle fugene i dette med sementmørtel. Deretter sette opp innvendig forskaling og støpe bakmur etter hvert som stenene mures opp. Fugene skal være flatstrøkne 2-3mm innenfor stenenes visflate.

Den støpte trapp foran kordøren må tas helt ned, fundamentet frostfritt og helst mures av natursten, iallfall med hellelagte trinn og repos. Det sammen gjelder for den nye trapp utenfor sakristiet. Den nye utvendige dør til sakristie må dessverre kles om på yttersiden. Vår arkitekt har brukt søndre kordør som eksempel og ikke vært oppmerksom på at den tynne kledning på dens opprinnelige ytterside først er satt på etter at døren er snudd. Dessuten viser det seg at not og fjær på den nye dørs kledning er så minimale at det er fare for at bordene går helt fra hverandre. En foreslår derfor at døren kles med 1" x 6" profilerte bord i fiskebensmønster som vist på vedlagte skisse.

Alle fire nåværende kilrenner er råtne og på grunn av den tunge takrytteren presset ned så alle møner har fall mot midten. Takrytteren heller også sterkt over mot vest.

Det er fare for at underste stakk i de tømrede gavler

er råtne i endene. Det er derfor ikke tilrådelig å fjerne de oppsatte avstivninger. Nøyere undersøkelser må foretas når taket over de fire svake punkter er fjernet. Nordvestre hjørne ser ut til å ha sviktet i vinter. Oppskuring blir antagelig nødvendig

Leirisolasjonen på loftet bør fjernes og erstattes med steinull eller glassvatt.

Takrennene er defekte og må fornyes. En ser helst at de sløyfes, både av estetiske grunner og av hensyn til at is fra kilrennene som regel ødelegger dem.

Lynavlederen er galt montert og må omlegges.

Cato Enger

Svene kirke.

Besiktiget 28. september 1965 etter anmodning av herr Einar Ringstad.

Det viser seg at det istedet for forsterkning av fundamentet er gravet og støpt nytt fundament til ca. 40 cm under bunnstokken i veggene.

Istedet for å mure opp med de gamle små stener (som forblendingsmur med bakstøp) er det anskaffet store granitkvadere. De er kilt ut av fjellet og har opptil 5 lange kileborspor i visen samt praktisk talt loddrette støtfuger. Høyden er omtrent 40 cm og de skyves inn på fundamentet og presses opp under veggen med jernkiler.

Arbeidet er solid utført og hindrer enhver synkning, men grunnmurens karakter blir en helt annen.

Hittil er partiene under halve østveggen, nordre sakristivegg og nordre tverrskip ferdig murt. Jeg ga beskjed om at man ved videre muring må bruke mest mulig av den gamle mursten med pinnede fuger og bakstøp mot forskalling. For å rette noe på utseende av det ferdig murte, foreslo jeg å hugge bort en del hjørner og pinne og spekke/ Flere av stenene er lagt med kilesprene i overkant. Disse må fylles og hele muren slemmes. med to strøk Mineralitmaling nr. Sør-Fron I.D. fra A/S Oslo Mørtelverk, Oslo. Det plasseres ventiler i alle indre hjørner. Forøvrig blir det lufttilgang mellom muren og bunnstokkene.

Gulvene i våpenhuset og svalen mot syd tas opp for å lette fundamenteringsarbeidet. Av gulvet i våpenhuset kan antakelig det vesentligste brukes til nytt gulv i svalen og nytt gulv av bredest mulige bord legges i våpenhuset.

Det var tale om å fornye alle vinduer i kirken med unntakelse av vinduet i sakristiet. Samt innsetting av dobbeltvinduer.

Etter konferanse med førsteantikvar Stephan Tschudi Madsen har vi kommet til at vinduene bør være som de nå er, men at det kan innsettes innervinduer. Disse må lages så enkle som mulig, med smale rammer og delt i to med midtstolpe innenfor vinduets midtpost.

Da vinduene er faste og stort sett i god stand kan de kittes helt tette. Er ^{det}noen rammer som er medtatt kan disse tas ut og snues så øvre del kommer ned, samt trykkes inn i kitt.

Taket skal legges om med selkureimpregnerte lekter over en god asfaltpapp.

Den gamle sten skal benyttes og kompletteres med sten fra gamle revne hus. Det skal legges opp nye kilrennebeslag.

Takrennene fjernes. På sakristitaket må legges renne av hensyn til den nye inngang. Den bør ha nedløpsrør på sakristiveggen inne i kroken ved tverrskipet.

Den nye dør til sakristiets nordvegg er ennå ikke forandret. Den er påsatt store stabelhengsler på den panelte side, men er ment plassert med dette inn! Og så slå inn?

Trapper foran søndre kordør og nordre sakristidør kan lages av de gamle gravrammestener og med en enkel stenhelle på reposen. Oppå den store stenhelle foran våpenhuset kan legges et solid trinn av en sten.

Farger for utvendig maling blir i løpet av vinteren bestemt av vår fargekonsulent etter undersøkelser på stedet.

Cato Enger